
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Y N ¡a
 

00
 

O
 

[e 

  

RESOLUCION Ho. 9.5.1.1. 070 

EDÑA SAMANIEGO ROBALINO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de jundo de 1991 ante el Notarío Tercero del caután Ambato, 
se ha otorgado la escritura pública de Aumento de Capital. y Reforma 
de Cstetutos de la compañia FABRICA DE VESTIDOS Y TEXTILES TEL 
TIMICURANDA VESTETERSA C.A. 

QUE los señores Fernando Vivero Loxa y Custavo Sevilla Lalams en sus 
calidadea de Pranídente y Gerente General de la cospañía, y con 
el patrocinio del Dr. Gabriel Ruíz A,, han solicitado la aprobación 
de la indicade escritura pública, a cuyo efecto han presentado tres 
copías certificadas de la crúsua. 

QUE la referida escrituras pública guarda conformidad <on el Informe 
No, SC.«1CA.070,91.072, de 13 de marzo de 19091, emitido per el 
Depertananto de Inspección y Control de esta Intendencia, 

OUT el Departamento Jurídico de la intendencia de Conpsñten de Ambato, 
mediante lafores Jurídico No, 8C.1C4.83.91,101 de 1 de julio de 1991, 
opina favorablemente pere la continuación del trámite, ene ver que 
contidera que se he dado compliriento |» los requisitos legales 
respectivos, 

(€ en ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
lo. ADA, 8950 de 19 de sepriembre de 1989 y ratificada mediante 
Besolución lo, ADM, 90098 de 23 de febrero de 1990, 

RESUELVE: 

ARTICBLO PRIMERO. APROBAR a) el gunento de capital de la compañía 
FABRICA PE VESTIDOS Y TEXTILES DEL TUNCURANUA VESTETEXSA C.A, por 
la suma de SETENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
SUCRES 00/100 con lo cunl el capital social de la compañía asciende 
a la sum de CIENTO CUARENTA — HILLONES DE. SUCRES 00/1006 
(5/140'000,000,00), representado por ciento cuerenta mil eccíenes 
ordinarias y aceínativas de un mil sucres cada unaz y bh) la reforaa 
de estatutos constantes en la referida escritura plblica, 

ARTICULO SEGUSDO.- DISPOBER que el Notario Tercero del cantón Ambato, 
tons nota al margen ds la nstriz de la escritura pública que se apruebe 
del contenido de la presente Resolución y siente rasón de ota 
anotación en las copias de dícha escritura, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario del cantón Ambato, 
grote sl margen de la matriz de la escritura lica de £ de eeptienbre 
de 1983, por la cual se constituyó la corpañla en referencia, que 
ha procedido £ auesater el capital y reformar el estatuto mdiente 
la escríturs pública que ne apruebe por la presente resolución, ly 

-



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

do VESTETEXSA C.A, ÓN 

siente razón de ests anotación, 

ABTICULO CUARTO. .* R que el Regíatrador Mercaentíl del cantón 
Ambeto: a) inacrida la indicedo oscritua pública jonto con la presente 
Resolución, srchive une copía de dicha escritura y devuelva lua 
restantes con le razón de inscripción que se ordena; y b) cumpla las 
demfia prescripciones contenidos en la Ley de Registro, 

  

ARTÍCULO —QUINTO,- DESPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique por ema von en uno de los diarios de mayor circulación 
ea la ciudad de Ambato. Un ejeaplar de la publicación ¿deberá entregsrso 
en este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE.- DADA y fíreade en la Intendencia de Compañías de imbeto, 

2 JUL. 4 —1991 

  

9.07.2 
ARA 

loma, 

Queda inscrita con esta fecha la presente lkesolución de la Inten- 

dencia de Corpanias de Ambato, juntamente con la -.scritura,bajo el 

número: Voscientos ochenta y cinco (285) del le; :¿istro Nercantil.- 

5e anotó con el N% 4,3898 del Libro senvertorio.- DÍ cumplimiunto - 

a la “isposición constante en el Art.4% de ostá itesolución.,- Cum= 

pl1í con lo dispuesto en el Arte 33 del Código de Comercios» Queda 

archivada una copiaslas deriás fuerón devueltas.» Ambato Agosto 12% 

de 1,.09l. 

El u«egistrador de la Propiedad y lliercantil, 

  

G 2 A el O islarlínez 

Registrador «de la Propt iedad > +4 

y Mercanidl del Cantón 

 


